## In Nativitate B. Ioan. Baptistæ. ad Vesperas.

61.

- 1 Ut quicquid laxis resonare fibris  
Mira gestorum famuli tuorum,

Solue

Solue polluti labij reatum

Sancte Ioannes.

2 Nuncius celso veniens olymbo,  
Te patri magnum fore nasciturum,  
Nomen, & vitæ seriem gerendæ  
Ordine promit.

3 Ille promissi dubius superni,  
Perdidit promptæ modulos loquelæ  
Sed reformasti genitus peremptæ  
Organa vocis.

4 Ventris obstruso recubans cubili  
Senserat Regem thalamo manentem,  
Hinc parens nati meritis vterque  
Abdita pandit.

5 Gloria Patri genitæque proli,  
Et tibi compar vtriusque semper  
Spiritus alme, Deus vnu omni  
Tempore secli. Amen.

Carmen est sapphicū cum adonio, orthometrum. Predicatur in Beati Ioannis conceptus ē cælo denunciatus, exultatio in utero matris, linguae paternæ reseratio, propheticæ excellētia. Aliqui ascribūt Paulo Diacono Longobardorū historiographo, quē synanche, id est, angina laborantem hunc hymnum composuisse dicūt in B. Ioannis festo, vt eius meritis & intercessione à Domino salutem acciperet. De vt. re. mi. fa sol. la. que in tribus versiculis ponuntur, casu ne factum sit, an consilio, viderint alijs. Hoc verisimile est, allusum fuisse ad illud Esaiæ. 6. Et dixi, vnde mihi, quia tanq; quis vir pollutus sum ego à labiis, & in medio populi polluta labia habevis ego habitio. Et ad illud Ecclesiastī. 15. Nō est preciosa laus in ore peccatorum.

peccatoris. In. 2. v. Te patri magnū fore nasciturū. Totū hoc sumptum ex Luce Euāgeliō. c. 1. qui videndus est. In. 3. v. modulos loquelæ vocem articulatā, nam amiserat vocem in consonantibus, quas formare nō poterat Zacharias sacerdos, ut Nicolaus Lyranus refert ex Beato Ambroſio, idque mystice, ut ait venerabilis Beda. Regale siquidem sacerdotium ceremoniarum typis, quasi mutarum literarum figuris nascenti grātia Euāngeliū testimoniūm perhibebat. Igitur linguam Zachariae, quam incredulitas vinxerat, fides octauo die resoluit, cum circuncideretur puer. In. 4. v. legendū est obtruso. nō obtruso, nam obstrudere est occultare, sed obtrudere sine, significat per vim aliquid alieni ingerere, & quasi cōtra trudere. Senseras Regē thalamo manentē. Cū sacrosancta Virgo Maria Zacharie domum ingressa salutauit Beata Elisabeth, exultauit infans in vtero eius, sensu que Regem Christum thalamo virgineo recondiū, ac presentem, vterque parens abdita pandit. Zacharias, cum in circuncisione filii, repletus Spiritu sancto prophetauit, dicens: Benedictus Dominus Deus Israel, quia visitauit & fecit redēptionem plebis sue: Elisabeth vero, cum a Beatissima Dei matre visitata, Spiritu sancto repleta, clamauit voce magna, dicens: Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui, & unde mihi hac, ut veniat mater Dñi mei ad me? & benedicta quae credidisti, quoniam perficiuntur in te, ea quae dicta sunt tibi a Domino. In. 2. v. olympos. olympus mōs est Macedonie altissimus, hic capitur pro celo empyreō, id est, igneo, ab excellenti splendore sic rotato, nam holos tatus est, lampo, splendeo, quasi totus splendens.

## In eodem Feste ad Noct. Matut.

62.

Antra deserti teneris sub annis  
Cluium turmas fugiens petisti,

Ne

Nelui saltem maculare vitam

Venit  
Famine posses.

- 2 Præbuit hirtum tegumen camelus  
Artibus sacris, Itrophium bidentes,  
Cui latex haustum, sociata pasum  
Mellalocustis.
- 3 Cæterit tantum cecinere vatum  
Corde præsago, iubar affuturum,  
Tu quidem mundi scelus auferentem  
Indice prodis.
- 4 Non fuit vasti spatum per orbis  
Sanctior quisquam genitus Ioanne,  
Qui nefas seclim eruit lauantem.  
Tingere lymphis.

**H**ic hymnus pars est superioris. Celebratur in eo Ioannis Baptiste habitatio in deserto, austeritas in vietu, & amictu, spiritus propheticus & excelles, Christi baptismus, clauditur laude Trinitatis. In. 2. v. primo carmine, sede secunda est iabu pro spodeo poterat corrigi, si pro hirtu esset duru. In. 1. v. antra deserti. Ex Beato Luc. c. 1. in fine: Puer autem crescebat, & confortabatur spiritu, & erat in deserto usq; in diem ostensionis sue ad Israel, id faciebat, ne posset famine leui. id est verbo, atq; sermone, à faris vel fare, vitam suam maculare ex cotidiana populi consuetudine. Nā qui tetigerit picem inquinabitur ab ea. Eccles. 13. Et qui communicauerit superbo, induet superbiam. In. 2. v. præbuit hirtum. Ipse Iohannes habebat vestimentum de pilis camelorum, & zonam pelliccam circa lumbos eius, & sca autemeius erant locustæ, & mel sylvestre. Matth. c. 3. & Mrc. 1. tegumen, tegimen, tegmen, & tegumentum est ipsi iudicavit rego hirtum, est hirsutu, hispidum, pilosum,

& villosum. strophium. à strepho. verto. est fascia pectoralis,  
 quæ virginalem tumorem papillarum cohicit, hoc loco capitur pro  
 cingulo, & zona, quod corpus stringat, & coercent, quoniam zo-  
 nam pelliceam Ioannem habuisse Euangelista testatur: huius hym-  
 ni autor, ones eam prebussisse, ait. De bidentibus. Gellius est viden-  
 dius. lib. 16. c. 6. De locustis animalibus quibus Ioannes utebatur,  
 Plin. l. 11. c. 29. B. Hieronymus li. 2. contra Iouianum, tom. 2. ubi  
 sit Orientales, & Lybie populos locustis solitos esse vesci, idem tra-  
 dit Plinius loco citato de Parthis: at qui locusta inter animalia mun-  
 da numeratur, Leuit. c. 11. v. 3. Cæteri tan. cc. va. Ecce agnus Dei,  
 qui tollit peccata mundi. Ioan. i. Alij venturum Christum pronun-  
 ciaverunt, Ioannes digito ostendit. Et Ioannes non solum propheta,  
 sed plusquam propheta fuit, quo maior inter prophetas nemo na-  
 tus est. Matth. 11. prælagum, est præcium futurorum significati-  
 um. iubar. Christus dicitur, qui est lux vera, quæ illuminat o-  
 minem hominem venientem in hunc mundum. Ioan. i. De qua Psal.  
 43. Exortum est in tenebris lumen rectis corde, misericors, & mi-  
 serator, & iustus Dominus. In. 4. v. videndus Matth. c. 11. De baptis-  
 mo Iesu omnes Euangelistæ Matth. 3. Marc. i. Luc. 3. Ioan. i.